
www.buzil.com

Rozsah použití
■	 V potravinářském průmyslu, kuchyních a zdravotnických zařízeních

■	 Pro všechny povrchy odolné proti působení alkoholů 
 
 
 
 
 
 

Snášenlivost s materiálem
■	 Vhodné pro povrchy a podlahy odolné vůči alkoholu (doporučujeme testo-

vat kompatibilitu materiálu na nenápadně místě)

■	 Mohou být poškozeny akrylové sklo a povrchy potažené polymerem

■	 U PVC materiálů není vyloučit zabarvení

Výhody/vlastnosti výrobku
■	 Nezanechává zbytky ani šmouhy po použití prostředku

■	 Nevyžaduje vytírání do sucha, ani oplachování čištěného povrchu

■	 Rychlý účinek

■	 Výrobek hotový k použití

■	 Neparfémovaný

■	 Výrobek z německých seznamů VAH a IHO

Účinnost
■	 Bakterie vč. MRSA a TBC, kvasinky, obalenéviry (virucid v omezeném 

rozsahu), stejně jakoneobalené viry noro viry a rotavirusy

■	 Testováno podle evropských norem EN 13697, EN 14476, EN 14348

Technické údaje
Hodnota pH 7
Barva výrobku bezbarvý
Obal* 1 l čtvercová láhev

1 l kulatá láhev
Obsahové látky podle 
INCI

AQUA, ALCOHOL

* Upozornění: Všimněte si částečně omezené mezinárodní dostupnosti produktů. Promluvte si se svým 
poradcem.

BUDENAT® RAPID D 444
Hotový k použití alkoholový preparát pro rychlou dezinfekci

RYCHLÁ DEZINFEKCE



BUZIL-WERK Wagner GmbH & Co. KG 
Fraunhoferstraße 17 . D-87700 Memmingen T +49 8331 930-6 . F +49 8331 930-880 . E-mail: info@buzil.de . www.buzil.com

www.buzil.com

* Upozornění: Všimněte si částečně omezené mezinárodní dostupnosti produktů. Promluvte si se svým poradcem.

Údaje v našich informacích o produktu se zakládají na našich zkušenostech a pečlivých výzkumech a odpovídají naší nynější úrovni znalostí. Různé podmínky zpracování, podmínky objektu a materiálové pod-
mínky však nemůžeme jednotlivě kontrolovat a ovlivňovat. Proto můžeme udávat v informacích o produktu jen obecné pokyny pro zpracování. Kvalita práce tak závisí na odborném posouzení objektu a zpracování 
uživatelem. V případě pochybnosti je uživatel povinen vždy zkontrolovat snášenlivost ošetřovaného materiálu s produktem společnosti Buzil na nenápadném místě nebo si vyžádat aplikační poradenství. Ručení za 
neúplné nebo nesprávné údaje v našem informačním materiálu platí jen v případě hrubého provinění (úmysl nebo hrubá nedbalost); další nároky vyplývající ze zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou 
výrobku zůstávají nedotčeny. Touto informací o produktu ztrácí všechny předchozí informace o produktu svou platnost.

Datum 30.06.2020

Použití a dávkování 

Vybrané dávkování a expoziční časy pro desinfekci 
povrchu:

Bakterie a houby

Cílové organismy Koncentrace Doba expozice
Bakterie a kvasinky  
(seznam VAH / EN 13697)

nezředĕný 5 min. (H)

Baktericidní a levuricidní rychlá  
dezinfekce podle metody DGHM /  
EN 13697

nezředĕný 1 min. (H)

TBC (EN 14348) nezředĕný 30 sec. (N)

Viry

Cílové organismy Koncentrace Doba expozice
Obálkové viry / omezená virucidní 
aktivita (RKI / DVV nebo EN 14476)

nezředĕný 30 sec. (H)

Speciální neobalené viry
Rota (RKI / DVV nebo EN 14476)

nezředĕný 30 sec. (N)

Speciální neuzavřené viry
Noro (RKI/DVV nebo EN 14476)

nezředĕný 1 min. (N)

(H) Testováno při vysokých organických zátěžích - platí i pro středně znečištěné povrchy
(N) Testováno při nízkých organických zátěžích - platí pouze pro předčištěné povrchy

Upozornění
Dezinfekční výrobky je nutné používat se zachováním opatrnosti. Před 
každým použitím je nutno přečíst si etiketu a informace týkající se 
výrobku.
Rychlá dezinfekce: Plochy a předměty zcela smočit produktem, ponechat 
vlhké do uplynutí kontaktní doby a poté nechat oschnout. Při použití postřikem 
zamezte tvorbě aerosolu, při tom postřikujte ze vzdálenosti maximálně 10 cm. 
Při opakovaném použití rozprašovací hlavy dbejte na čistotu. Znečištěné nebo 
infikované rozprašovací hlavy se musí vyhodit. Rozprašovací hlava H444-
0001 není ve zboží D 444 zahrnuta. Otevřené balení spotřebujte do 9 měsíců. 
Doporučuje se skladovací teplota 5 - 25 ° C. 
100 g obsahuje: 45,0 g ethanolu.

Doplňkové výrobky
Budenat® Acute D 441 - Koncentrát pro dezinfekci ploch, tekutý 
Budenat® Intense D 443 - Vysoce účinný dezinfekční čisticí prostředek 
Budenat® Alkasept D 445 - Vysoce alkalický preparát pro dezinfekci 
Budenat® LM D 447 - Šetrný k materiálu preparát pro dezinfekci 
Budenat® Azid Plus D 587 - Kyselý mycí a dezinfekční preparát 
Budenat® Protect Hand D 807 - Hotový k použití alkoholový prostředek pro 
hygienickou dezinfekci rukou

Standardní věty o nebezpečnosti
H226 Hořlavá kapalina a páry.

Další bezpečnostní pokyny zjistíte v bezpečnostním technickém listě k  
Budenat® Rapid D 444 na www.buzil.com.

Číslo výrobku*:
D444-0001CS
D444-SE01

BUDENAT® RAPID D 444
Hotový k použití alkoholový preparát pro rychlou dezinfekci

RYCHLÁ DEZINFEKCE


